



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81
Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolina1@gmail.com
Rua Odolfo Medeiros, 1578-B 550 - Centro - CEP: 65980-000
CAROLINA - MARANHÃO.

ANEXO

DADOS DA EMPRESA			
NOME EMPRESARIAL: <u>I. O. DA CUNHA</u>			
ENDEREÇO: <u>RUA DOS OPERÁRIOS N. 772</u>			
CIDADE: <u>CAROLINA</u>		UF: <u>MA</u>	CEP: <u>65980-000</u>
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: <u>IRINEIA OLIVEIRA DA CUNHA</u>		CARIMBO DO RESPONSÁVEL OU CNPJ. I. O. da Cunha-ME CNPJ: 22.240.175/0001-09 Insc Est: 12.462.047-7 Rua dos Operários, 772	
CÉDULA DE IDENTIDADE Nº/ÓRGÃO EMISSOR: <u>J. 918.603 SSP-JF</u>			
CPF Nº: <u>724.904.891-00</u>			
ASSINATURA/RUBRICA <u>Irineia Oliveira da Cunha</u>			
		DATA DA PESQUISA <u>13/01/2020</u>	

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

OBJETO: Aquisição de materiais de copa, cozinha e limpeza.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VL. UNID	VL. TOTAL
1	Açúcar 2 KG	PCT	50	4,00	200,00
2	Água sanitária 1 L	UN	10	2,15	21,50
3	Álcool Gel 500 gramas	UN	30	6,10	183,00
4	Bucha p/ lavar louça	UN	30	0,50	15,00
5	Café 250 gramas	PCT	120	4,95	594,00
6	Cera Vermelha 750 ml	UN	10	6,85	68,50
7	Coador de café	UN	10	2,00	20,00
8	Copo Descartável 180ml	CX	3	87,50	262,50

9	Desinfetante 2 L	UN	30	5,80	174,00
10	Detergente	UN	50	1,50	75,00
11	Escova de lavar roupa	UN	5	1,80	9,00
12	Flanela	UN	10	2,45	24,50
13	Fósforo	MAÇO	2	2,95	5,90
14	Garrafa de café de 1 litro	UN	2	16,95	33,90
15	Inseticida 395 ml	UN	12	9,95	119,40
16	Lâmpada 120 watts	UN	50	29,95	1.497,50
17	Leite em pó de 250 gramas	PCT	50	4,50	225,00
18	Odorizador de ambiente 400 ml	UN	50	7,95	397,50
19	Óleo de cozinha	UN	5	3,99	19,95
20	Pá de Lixo c/ cabo de madeira	UN	2	5,95	11,90
21	Pano de chão	UN	10	5,95	59,50
22	Papel higiênico c/4 und 30mx10cm	PCT	50	3,50	175,00
23	Pedra Sanitária	UN	30	1,50	45,00
24	Rodo	UN	5	8,95	44,75
25	Sabão em barra C/ 5 UN	PCT	10	7,50	75,00
26	Sabão em pó 500gr	PCT	30	4,50	135,00
27	Saco de lixo 50lt c/10 unidades	PCT	30	3,25	97,50
28	Vassoura de Pelo	UN	4	9,95	39,80
29	Vassoura de Talo	UN	4	9,95	39,80
30	Escova para vaso sanitário	UN	5	3,50	17,50
				ValorTotal	4,686,90

Prazo de validade desta pesquisa: 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ:
06.066.351/0001-81
Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saacarolina1@gmail.com
Rua Odolfo Medeiros, 1578-B 550 – Centro – CEP: 65980-000
CAROLINA – MARANHÃO.

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE PRODUTOS

OBJETO: Aquisição de materiais de copa, cozinha e limpeza.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborado e impresso por qualquer processo eletrônico e entregar em dias úteis a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras do SAAE de Carolina - MA, Localizado na Rua Odolfo Medeiros n° 1578-B – Centro – Carolina – MA, ou pelo e-mail saacarolina1@gmail.com no horário das 08h00min (oito horas) às 15h00min (quinze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Carolina - MA, de _____ de 2020 .

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO
para oferecimento de preços em:

13/04/20
Empresa: H. P. Lima Mercantil
CNPJ: 03976638/0001-50
Assinatura: [Assinatura]

03.976.638/0001-50
H. P. LIMA MERCANTIL
R. São José, 134 - Alto da Colina
Cep.: 65.980-000
Carolina Maranhão



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ:
06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolina1@gmail.com
Rua Odolfo Medeiros, 1578-B 550 - Centro - CEP: 65980-000
CAROLINA - MARANHÃO.

ANEXO

DADOS DA EMPRESA			
NOME EMPRESARIAL: <i>H. P. Lima Mercantil</i>			
ENDEREÇO:			
CIDADE: <i>Carolina</i>	UF: <i>MA</i>	CEP: <i>65980000</i>	
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: <i>Honorário P. Lima</i>		CARIMBO DO RESPONSÁVEL (U CNPJ. [03.976.638/0001-50] H. P. LIMA MERCANTIL R. São José, 134 - Alto da Colina Cep.: 65.980-000 Carolina Maranhão	
CÉDULA DE IDENTIDADE Nº/ORGÃO EMISSOR:			
CPF Nº: <i>34442438306</i>			
ASSINATURA/RUBRICA <i>[assinatura]</i>	DATA DA PESQUISA <i>13/01/2008</i>		

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

OBJETO: Aquisição de materiais de copa, cozinha e limpeza.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VL. UN.	VL. TOTAL
1	Açúcar 2 KG	PCT	50	<i>4,00</i>	<i>200,00</i>
2	Água sanitária 1 L	UN	10	<i>2,00</i>	<i>20,00</i>
3	Álcool Gel 500 gramas	UN	30	<i>6,00</i>	<i>180,00</i>
4	Bucha p/ lavar louça	UN	30	<i>0,50</i>	<i>15,00</i>
5	Café 250 gramas	PCT	120	<i>4,50</i>	<i>540,00</i>
6	Cera Vermelha 750 ml	UN	10	<i>6,60</i>	<i>66,00</i>
7	Coador de café	UN	10	<i>2,00</i>	<i>20,00</i>
8	Copo Descartável 180ml	CX	3	<i>75,00</i>	<i>225,00</i>

9	Desinfetante 2 L	UN	30	6,00	180,00
10	Detergente	UN	50	1,80	90,00
11	Escova de lavar roupa	UN	5	1,50	7,50
12	Flanela	UN	10	2,00	20,00
13	Fósforo	MAÇO	2	3,00	6,00
14	Garrafa de café de 1 litro	UN	2	18,00	36,00
15	Inseticida 395 ml	UN	12	8,60	103,20
16	Lâmpada 120 watts	UN	50	28,00	1400,00
17	Leite em pó de 250 gramas	PCT	50	4,35	217,50
18	Odorizador de ambiente 400 ml	UN	50	8,00	400,00
19	Óleo de cozinha	UN	5	4,00	20,00
20	Pá de Lixo c/ cabo de madeira	UN	2	8,00	16,00
21	Pano de chão	UN	10	5,50	55,00
22	Papel higiênico c/4 und 30mx10cm	PCT	50	2,50	125,00
23	Pedra Sanitária	UN	30	1,50	45,00
24	Rodo	UN	5	8,00	40,00
25	Sabão em barra C/ 5 UN	PCT	10	7,00	70,00
26	Sabão em pó 500gr	PCT	30	4,00	120,00
27	Saco de lixo 50lt c/10 unidades	PCT	30	3,50	105,00
28	Vassoura de Pelo	UN	4	10,00	40,00
29	Vassoura de Talo	UN	4	10,00	40,00
30	Escova para vaso sanitário	UN	5	5,00	25,00

valor total : R\$ 4.427,50

Prazo de validade desta pesquisa: () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CN06.066.351/0001-81
Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saacarolina1@gmail.com
Rua Odolfo Medeiros, 1578-B 550 – Centro - CEP: 65980-000
CAROLINA – MARANHÃO.

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE PRODUTOS

OBJETO: Aquisição de materiais de copa, cozinha e limpeza.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborado e impresso por qualquer processo eletrônico e entregar em dias úteis a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras do SAAE de Carolina - MA, Localizado na Rua Odolfo Medeiros n.º 1578-B – Centro – Carolina – MA, ou pelo e-mail saacarolina1@gmail.com no horário das 08h00min (oito horas) às 15h00min (quinze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Carolina - MA, de _____ de 2020 .

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO
para oferecimento de preços em:

14/01/2020
Empresa: MELCEDES DA SILVA - CAROLINA
CNPJ: 26.642.538/0001-62
Assinatura: _____



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B 550 – Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA – MARANHÃO.

ANEXO

DADOS DA EMPRESA		
NOME EMPRESARIAL: MERCEARIA DA FAMILIA EIRELI - ME		
ENDEREÇO: AV. OS B = 08 N: 12 - COHAB		
CIDADE: CAROLINA	UF: MA	CEP: 65980-000
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: HERMÍNAS NUNES SILVA		CARIMBO DO RESPONSÁVEL OU CNPJ. 26.642.503/0001-60 MERCEARIA DA FAMILIA EIRELI - ME AV. OS. COHAB, Nº 12 - COHAB CEP: 65.980-000 CAROLINA - MA
CÉDULA DE IDENTIDADE Nº/ÓRGÃO EMISSOR: 349652965 SSP/MA		
CPF Nº: 751-798-903-06		
ASSINATURA/RUBRICA 	DATA DA PESQUISA 14/01/2020	

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

OBJETO: Aquisição de materiais de copa, cozinha e limpeza.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VL. UN.	VL. TOTAL
1	Açúcar 2 KG	PCT	50	4.25	212.50
2	Água sanitária 1 L	UN	10	2.00	20.00
3	Álcool Gel 500 gramas	UN	30	4.95	148.50
4	Bucha p/ lavar louça	UN	30	0.50	15.00
5	Café 250 gramas	PCT	120	3.99	478.80
6	Cera Vermelha 750 ml	UN	10	3.95	39.50
7	Coador de café	UN	10	2.50	25.00
8	Copo Descartável 180ml	CX	3	87.50	262.50

9	Desinfetante 2 L	UN	30	5.50	165.00
10	Detergente	UN	50	1.37	68.50
11	Escova de lavar roupa	UN	5	1.95	9.75
12	Flanela	UN	10	4.00	40.00
13	Fósforo	MAÇO	2	2.50	5.00
14	Garrafa de café de 1 litro	UN	2	31.50	63.00
15	Inseticida 395 ml	UN	12	7.50	90.00
16	Lâmpada 120 watts	UN	50	11.80	590.00
17	Leite em pó de 250 gramas	PCT	50	4.35	217.50
18	Odorizador de ambiente 400 ml	UN	50	7.95	397.50
19	Óleo de cozinha	UN	5	3.99	19.95
20	Pá de Lixo c/ cabo de madeira	UN	2	9.50	19.00
21	Pano de chão	UN	10	4.95	49.50
22	Papel higiênico c/4 und 30mx10cm	PCT	50	2.75	137.50
23	Pedra Sanitária	UN	30	1.50	45.00
24	Rodo	UN	5	12.25	61.25
25	Sabão em barra C/ 5 UN	PCT	10	4.99	49.90
26	Sabão em pó 500gr	PCT	30	3.59	107.70
27	Saco de lixo 50lt c/10 unidades	PCT	30	3.90	117.00
28	Vassoura de Pelo	UN	4	7.50	30.00
29	Vassoura de Talo	UN	4	9.95	39.80
30	Escova para vaso sanitário	UN	5	6.50	32.50
Valor Total(R\$)					3.557,15

Prazo de validade desta pesquisa: () 60 dias; (X) 90 dias; () _____ dias.



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Autarquia Municipal. Lei de Criação nº 031/58. C.N.P.J. 06.096.351/0001-81
Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saascarolina1@gmail.com
Rua Osório Medeiros, 15/93 - B. CEP: 65660-000
CAROLINA - MARANHÃO

Item	Descrição	Unid.	Quant.	EMPRESA I		PESSOA JURÍDICA		EMPRESA II		EMPRESA III		V. Total
				H.P. Lima Mercantil		Mercadoria da Família EIRELI - ME		I. O da Cunha		MENOR VALOR (Mercadoria da Família EIRELI - ME)		
				V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	
1	Agúcar 2 KG	PCT	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 4,25	R\$ 212,50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 4,25	R\$ 212,50	
2	Água sanitária 1 L	UN	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 2,15	R\$ 21,50	R\$ 2,00	R\$ 20,00	
3	Alcool Gel 500 gramas	UN	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 4,95	R\$ 148,50	R\$ 6,10	R\$ 183,00	R\$ 4,95	R\$ 148,50	
4	Bucha pl lavar roupa	UN	30	R\$ 0,50	R\$ 15,00	R\$ 0,50	R\$ 15,00	R\$ 0,50	R\$ 15,00	R\$ 0,50	R\$ 15,00	
5	Calor 250 gramas	PCT	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00	R\$ 3,99	R\$ 478,80	R\$ 4,95	R\$ 594,00	R\$ 3,99	R\$ 478,80	
6	Cera Vermelha 750 ml	UN	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 3,95	R\$ 39,50	R\$ 6,85	R\$ 68,50	R\$ 3,95	R\$ 39,50	
7	Coador de café	UN	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 2,90	R\$ 29,00	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 2,90	R\$ 29,00	
8	Copo Descartável 180ml	CX	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00	R\$ 87,50	R\$ 262,50	R\$ 87,50	R\$ 262,50	R\$ 87,50	R\$ 262,50	
9	Desfritante 2 L	UN	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 5,90	R\$ 177,00	R\$ 5,50	R\$ 165,00	
10	Detergente	UN	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 1,37	R\$ 68,50	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 1,37	R\$ 68,50	
11	Escova de lavar roupa	UN	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50	R\$ 1,95	R\$ 9,75	R\$ 1,80	R\$ 9,00	R\$ 1,95	R\$ 9,75	
12	Flanela	UN	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 2,45	R\$ 24,50	R\$ 4,00	R\$ 40,00	
13	Fôstoro	MAGO	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 2,50	R\$ 5,00	R\$ 2,95	R\$ 5,90	R\$ 2,50	R\$ 5,00	
14	Garrufa de café de 1 litro	UN	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00	R\$ 31,50	R\$ 63,00	R\$ 16,95	R\$ 33,90	R\$ 31,50	R\$ 63,00	
15	Insidiativa 365 ml	UN	12	R\$ 8,60	R\$ 103,20	R\$ 7,50	R\$ 90,00	R\$ 9,95	R\$ 119,40	R\$ 7,50	R\$ 90,00	
16	Lâmpada 120 watts	UN	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 11,80	R\$ 590,00	R\$ 29,95	R\$ 1.497,50	R\$ 11,80	R\$ 590,00	
17	Leite em pó de 250 gramas	PCT	50	R\$ 4,35	R\$ 217,50	R\$ 4,35	R\$ 217,50	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 4,35	R\$ 217,50	
18	Odorizador de ambiente 400 ml	UN	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 7,95	R\$ 397,50	R\$ 7,95	R\$ 397,50	R\$ 7,95	R\$ 397,50	
19	Óleo de cozinha	UN	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ 3,98	R\$ 19,95	R\$ 3,99	R\$ 19,95	R\$ 3,99	R\$ 19,95	
20	Pá de Lixo c/ cabo de madeira	UN	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00	R\$ 9,50	R\$ 19,00	R\$ 9,50	R\$ 19,00	R\$ 9,50	R\$ 19,00	
21	Pano de chão	UN	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 4,95	R\$ 49,50	R\$ 5,95	R\$ 59,50	R\$ 4,95	R\$ 49,50	
22	Papel higiênico c/4 und 30m x 10cm	PCT	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 2,75	R\$ 137,50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 2,75	R\$ 137,50	
23	Pedra Sanitária	UN	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00	R\$ 1,50	R\$ 45,00	R\$ 1,50	R\$ 45,00	R\$ 1,50	R\$ 45,00	
24	Rodo	UN	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 12,25	R\$ 61,25	R\$ 8,95	R\$ 44,75	R\$ 12,25	R\$ 61,25	
25	Sabão em barra C/ 5 UN	PCT	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 4,99	R\$ 49,90	R\$ 7,50	R\$ 75,00	R\$ 4,99	R\$ 49,90	
26	Sabão em pó 50gr	PCT	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 3,99	R\$ 119,70	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 3,99	R\$ 119,70	
27	Saco de lixo 50lt c/10 unidades	PCT	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 7,50	R\$ 30,00	R\$ 9,95	R\$ 30,00	R\$ 7,50	R\$ 30,00	
28	Vassoura de Palho	UN	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 9,95	R\$ 39,80	R\$ 9,95	R\$ 39,80	R\$ 9,95	R\$ 39,80	
29	Vassoura de Talo	UN	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 9,95	R\$ 39,80	R\$ 9,95	R\$ 39,80	R\$ 9,95	R\$ 39,80	
30	Escova para vaso sanitário	UN	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	R\$ 6,50	R\$ 32,50	R\$ 3,50	R\$ 17,50	R\$ 6,50	R\$ 32,50	
				R\$	V. TOTAL PROPOSTA	R\$	V. TOTAL PROPOSTA	R\$	V. TOTAL PROPOSTA	R\$	V. TOTAL PROPOSTA	R\$
					4.427,20		3.557,15		4.666,90		4.666,90	

Carolina - Ma, 16 de janeiro de 2020.

Alcides F. Aguiar